Resolução CGI.br/RES/2013/016

O COMITÊ GESTOR DA INTERNET NO BRASIL – CGI.br, em sua 4ª Reunião Ordinária
de 2013, realizada em 24 de maio de 2013,  na sede do NIC.br,  e no uso das atribuições
que lhe confere o Decreto nº 4.829/2003, resolve aprovar esta Resolução, da seguinte
forma:

Resolução CGI.br/RES/2013/016 – Apoio ao evento “Expedição Santo Ângelo
Internetsul”

Considerando o encaminhamento feito pelo Setor Empresarial, para apoio financeiro ao
evento “Expedição Santo Ângelo - Internetsul”, a ser realizado em Santo Ângelo/RS, no
dia 21/06/2013 e considerando que o evento tem como objetivo principal promover a
discussão e levar informações relevantes e atualizadas referentes à Internet no Brasil e
no mundo aos seus participantes, o CGI.br decide:

- aprovar o apoio financeiro, ao evento descrito acima, no valor de R$ 6.000,00 (seis mil
reais).